ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BÍCH ĐỘNG

Số: 108 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bích Động, ngày 15 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai Quyết định thu hồi đất, Quyết định phê duyệt phương

 án bồi thường, hỗ trợ GPMB để thực hiện dự án: Khu dân cư công viên Hồ Dục

Quang, thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang - đợt 5, giai đoạn 2 (theo

Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 04/10/2022 là GPMB đầu tư khu dân cư đấu giá

quyền sử dụng đất hạng mục: Khu dân cư công viên Hồ Dục Quang (giai đoạn 2)

Căn cứ Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày 16/01/2017 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong công tác thu hồi đất,

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/05/2019 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc Ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Quyết định số 20/2020/QĐ-UBND ngày 02/7/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số

10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang; Quyết định số

70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang Quyết định

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban

hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND

tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành

kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh

Bắc Giang; Quyết định số 70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu hồi đất, bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày

21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang và Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND

ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang Ban hành quy định hạn mức giao

đất ở, hạn mức công nhận đất ở, diện tích tối thiểu được tách thửa đất và điều

kiện tách thửa, hợp thửa đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định 32/QĐ-UBND ngày 13/01/2024 của UBND huyện Việt

Yên về việc thu hồi đất để thực hiện dự án: Khu dân cư công viên Hồ Dục Quang,

thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang - đợt 5, giai đoạn 2 (theo

Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 04/10/2022 là GPMB đầu tư khu dân cư đấu

giá quyền sử dụng đất hạng mục: Khu dân cư công viên Hồ Dục Quang (giai đoạn

2); Quyết định 33/QĐ-UBND ngày 13/01/2024 của UBND huyện Việt Yên về

việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB để thực hiện dự án: Khu dân

cư công viên Hồ Dục Quang, thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang

- đợt 5, giai đoạn 2 (theo Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 04/10/2022 là GPMB

đầu tư khu dân cư đấu giá quyền sử dụng đất hạng mục: Khu dân cư công viên

Hồ Dục Quang (giai đoạn 2).

UBND thị trấn Bích Động tổ chức niêm yết công khai Quyết định thu hồi

đất và Quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB của UBND

huyện Việt Yên để thực hiện dự án:

1. Tài liệu niêm yết công khai:

- Quyết định 32/QĐ-UBND ngày 13/01/2024 của UBND huyện Việt Yên

về việc thu hồi đất để thực hiện dự án: Khu dân cư công viên Hồ Dục Quang, thị

trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang - đợt 5, giai đoạn 2 (theo Nghị

quyết số 30/NQ-HĐND ngày 04/10/2022 là GPMB đầu tư khu dân cư đấu giá

quyền sử dụng đất hạng mục: Khu dân cư công viên Hồ Dục Quang (giai đoạn 2).

- Quyết định 33/QĐ-UBND ngày 13/01/2024 của UBND huyện Việt Yên

về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB để thực hiện dự án: Khu

dân cư công viên Hồ Dục Quang, thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc

Giang - đợt 5, giai đoạn 2 (theo Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 04/10/2022 là

GPMB đầu tư khu dân cư đấu giá quyền sử dụng đất hạng mục: Khu dân cư công

viên Hồ Dục Quang (giai đoạn 2).

2. Địa điểm niêm yết

- Trụ sở UBND thị trấn Bích Động.

          - Nhà văn hóa tổ dân phố Dục Quang.

3. Thời gian niêm yết: trong suốt thời gian thực hiện dự án.

4. Thông báo công khai

Giao cho cán bộ truyền thanh thị trấn và Tổ trưởng TDP Dục Quang có

trách nhiệm thông báo việc niêm yết công khai trên hệ thống loa truyền thanh, các

phương tiện thông tin đại chúng của thị trấn Bích Động và của TDP Dục Quang.

Trong thời gian niêm yết công khai nếu hộ gia đình, cá nhân nào có ý kiến

thắc mắc liên quan đến các nội dung niêm yết công khai thì liên hệ trực tiếp với

UBND thị trấn Bích Động qua bộ phận Địa chính - Xây dựng hoặc Tổ trưởng

TDP Dục Quang để được xem xét, giải quyết (trong giờ hành chính).

UBND thị trấn Bích Động thông báo tới toàn thể nhân dân được biết và

thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND thị trấn (b/c);

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND thị trấn (đ/b);

- Công chức Địa chính - Xây dựng thị trấn (đ/b).

- Cán bộ Đài truyền thanh thị trấn (t/h);

- Tổ trưởng tổ dân phố Dục Quang (t/h);

- Các địa điểm niêm yết (t/h);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Hùng

		hungnt_bichdong_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-21T15:06:33+0700

		bichdong_vietyen@bagiang.gov.vn
	2024-01-22T14:50:58+0700